
 

 
 
 
 
Pastoralteologisk utbildning för kyrkomusiker  

Fördjupad information om utbildningsformen CDF  
(campus, digitalt, församling)  

Den pastoralteologiska utbildningen för kyrkomusiker är en halvfartsutbildning som sträcker sig 
över två terminer. Den ges för närvarande enligt upplägget CDF, en undervisningsform som 
kombinerar campusveckor, digital undervisning och församlingsförlagd utbildning. Detta 
upplägg ges för SKUI:s alla utbildningsprogram (alltså även diakon, församlingspedagog och 
präst), men eftersom den pastoralteologiska utbildningen för kyrkomusiker omfattar hälften av 
tiden i de övriga programmen ser upplägget lite annorlunda ut. 

Under de terminer som utbildningen omfattar tillbringar blivande kyrkomusiker sammanlagt  
sju hela arbetsveckor (måndag till fredag) på campus i Lund eller Uppsala. Därtill kommer 
digital undervisning under mellanliggande veckor, företrädesvis på måndagar. Dessutom ingår 
tre dagar om spiritualitet i Vadstena i oktober och vanligen en studieresa under fem till sex 
dagar på våren. 

Till skillnad från övriga program har man inte någon av hemstiftet utsedd praktikförsamling eller 
församlingsmentor för den pastoralteologiska utbildningen. Däremot kan en del av uppgifterna 
under utbildningen anknytas till den församling man tjänstgör i eller på annat sätt känner väl. 

Den kombinerade utbildningsformen kräver ett stort mått av egenansvar när det kommer till 
planering och struktur för en stor del av utbildningsdelarna. 

Det relationella är en grund för lärandet 
Under det pastoralteologiska slutåret ska dina akademiska kunskaper och dina erfarenheter 
formas till ett yrkeskunnande. På SKUI får du möjlighet att pröva och öva, få respons och 
reflektera. Du kommer också att få läsa facklitteratur och lyssna på kunniga föreläsare. 

Du kommer att upptäcka att lärandet på SKUI på många sätt skiljer sig från de akademiska 
studierna. Detta är i mycket en praktisk utbildning i relation till den pastoralteologiska 
färdigheten, inriktad på att din kompetens som församlingsarbetare – ja faktiskt som 
församlingens tjänare – ska utvecklas.  Det betyder inte att du lämnar den akademiska 
kunskapen och analysförmågan bakom dig. Snarare ska den komma till användning, bli praktik, 
bli pastoral. Lärandet på SKUI är relationellt, vi lär av varandra när vi både tar emot och ger 
framåtsyftande feedback. Dessutom relateras utbildningen hela tiden med församlingstjänst i 
fokus.  

Terminstider 
SKUI:s utbildningar följer universitetets terminstider och CDF-utbildningen för kyrkomusiker 
startar normalt på höstterminen kring den 1 september. CDF-utbildningens andra termin inleds 
vanligen omkring den 20 januari och avslutats med en examenshögtid i skiftet maj/juni. 



 

 
 
 
 
Förutsättningar 
CDF-utbildningen förutsätter att du som studerande tar ett stort ansvar när det gäller att 
strukturera dina studier och din tid, särskilt under de digitala veckorna. Du kommer att ha en 
kontaktlärare – och studiekamraterna – som stöd. För att kunna genomföra studierna är det 
nödvändigt att du har datorvana. Du behöver ha en fungerande uppkoppling mot internet 
samt tillgång till dator och headset. Mobiltelefon räcker inte. 

Andaktslivet 
Under alla campusveckor kommer ni att delta i och ibland leda och musicera vid andakter och 
gudstjänster. Det finns schemalagd tid för andaktsgruppernas förberedelser. Under de flesta 
veckorna med digital undervisning pågår ett digitalt andaktsliv. Klockan 8.30 måndag till 
torsdag firar vi en digital morgonbön. Den kan hållas live via Teams eller spelas in i förväg i form 
av ett film- eller ljudklipp. Under utbildningsåret kommer du att få leda sådana morgonböner. 
På den första campusveckan får du veta vilken dag du kommer att tilldelas. Allt andaktsliv på 
campusveckor och under de digitala veckorna ingår i utbildningen och är alltså obligatoriska 
moment. 

Vi möts på campus 
Under de sju campusveckorna, som är jämnt fördelade över året, möts vi på Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut (SKUI) i Lund respektive Uppsala. - Var uppmärksam på vilken av orterna 
CDF-utbildningen är aktuell eftersom det varierar. Undervisningen sker i form av lektioner, 
föreläsningar, workshops och konkreta övningar. Vissa examinerande moment genomförs på 
campusveckor.  

Alla campusveckor börjar måndag klockan 10.00 i såväl Lund som Uppsala när vi samlas till 
gudstjänst. Tisdag till torsdag är det schemalagda moment klockan 8.30-17.00. Campusveckan 
avslutas på fredagen klockan 12.00. 

- Campusveckor ht-26:  v 36, 39, 47 
- Campusveckor vt-27:  v 4, 7, 11, 22   

Vi möts på annan ort 
Utöver campusveckorna ingår ytterligare två fysiska träffar i utbildningen. I början av oktober 
anordnas tre dagar om kyrkomusik och spiritualitet i Vadstena, i och kring Klosterkyrkan och 
Pilgrimscentrum. På våren gör kyrkomusikerklassen ofta en resa. Tidigare resor har gått till 
Visby och Leipzig. Huruvida resan blir av, resmål och exakta restider planeras under 
höstterminen. 

- Vadstenadagar ht-26:  v 41 (måndag till onsdag) 
- Studieresa vt-27:  v 16 (fredag) – v 17 (onsdag) prel  

 



 

 
 
 
 

Vi möts digitalt 

I perioderna mellan campusveckorna möts vi digitalt, så gott som uteslutande på måndagar. Då 
fördjupas kunskaperna genom lektioner och gruppsamtal i Teams. Under de digitala veckorna 
får du också, när det passar dig, ta del av inspelade genomgångar samt ägna dig åt litteratur-
studier, eget skrivande och övande.  

- Digitala undervisningsveckor ht-26: v 37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 48, 49, 50  
- Digitala undervisningsveckor vt-26:  v 5, 6, 8, 9, 10, 15, 18, 19, 20, 21 

Dag  Måndag 
08:30- 08:45 Digital morgonbön 
08:45- 10:15 Digital grupparbetstid alternativt självstudier 
10:15- 10:45 Paus 
10:45- 12:15 Digital undervisning* 
12:15- 13:30 Paus med tid för lunch 
13:30- 15:00 Digital undervisning* 
15:00 – 15.15 Paus 
15:15 – 16.45 Digital undervisning* 

* Vanligtvis tas endast två pass i anspråk för digital undervisning under en dag.  

Det digitala rummet 
Det är viktigt att det digitala rummet är ett tryggt rum för oss alla; bara den som är studerande 
på SKUI får närvara vid föreläsningar och gruppdiskussioner. Du behöver alltså kunna sitta på 
en plats där inte andra är i samma rum, där du kan vara ifred, och där du kan vara synlig i bild, 
precis som i ett vanligt klassrum.  

Mer information 

Utbildningsinstitutets webbplats https://www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet är 
platsen där du finner utbildningsplan, kursplaner, litteraturlistor, så småningom schema i 
Skola24 och annan viktig läsning. Du har nytta av att ha tagit del av detta när du kommer till 
utbildningen. 

Kontaktuppgifter 
Ansvarig för frågor som rör CDF för kyrkomusikerprogrammet:  
Dag Videke dag.videke@svenskakyrkan.se  

För övergripande frågor om utbildningsinstitutets verksamhet finns även 
rektor Kenneth Nordgren kenneth.nordgren@svenskakyrkan.se och  
utbildningssamordnare Henrik Rubin henrik.rubin@svenskakyrkan.se 
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